
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 313 DEL 11/12/2020 

 

Oggi, 11.12.2020 presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla Via 

Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina sull’argomento di 

seguito riportato: 

FORNITURA DI N. 200 PEZZI DI ARMATURA STRADALE IP65 CON TECNOLOGIA LED 

100W 4000K, TIPOLOGIA SIMILE O SIMILARE AL MODELLO LONDON – CIG Z302F71919 

 

Premesso che: 

- con delibera G.C. 105 del 05.11.2018 sono stati approvati i progetti definitivi riguardanti la manutenzione 

straordinaria dell’impianto di illuminazione del parco Cesare Braico, il rifacimento dell’illuminazione 

stradale di alcune vie della contrada Montenegro, il ripristino della funzionalità di un consistente tratto 

della strada comunale Pittacchi, la ristrutturazione di parte dell’impianto di illuminazione stradale del 

quartiere Bozzano in favore dell’Engeko Gas Italia S.r.l.; 

- che con atto notarile Rep. N. 31.416, Raccolta n. 14490 del 01.04.202, in esecuzione delle decisioni di 

fusione adottate dalla Brindisi Multiservizi S.r.l. e dalla Energeko Gas Italia S.r.l. in data 18.12.2019, in 

adempimento al piano di razionalizzazione delle Società Partecipate adottato dal Comune di Brindisi e 

sulla scorta di quanto previsto nel T.U. delle Società Partecipate, cd. “Legge Madia”, era stata attuata la 

fusione mediante incorporazione della Società Energeko Gas Italia S.r.l.; 

- che con determina n. 461 del 20/12/2018 il Dirigente LLPP venivano approvati i quadri economici ed 

assunto l’impegno di spesa per i predetti lavori di manutenzione straordinaria della pubblica 

illuminazione; 

- che a fronte della richiesta formulata con carattere di urgenza dal Consulente Settore Energia e RUP, ing. 

Antonio Iaia, con determina n. 301 del 27/11/2020 la Società ha avviato sulla piattaforma tuttogare 

procedura di acquisizione ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016, per l’importo a base 

d’asta di € 24.000,00 iva esclusa, di n. 200 armature stradali IP65 con tecnologia LED 100W 4000K, con 

attacco regolabile in inclinazione, simile o similare al modello London; 

- che come richiesto dal RUP la consegna dovrà essere assicurata entro e non oltre 07(sette) giorni naturali 

e consecutivi decorrenti dalla sottoscrizione della determina di aggiudicazione; 

- che è stato acquisito il CIG Z302F71919. 

Dato atto 

- che è stato disposto come il criterio di aggiudicazione sarebbe stato quello del prezzo più basso, ai sensi 

dell’art. 95, anche in presenza di un unico preventivo, purché l’offerta fosse ritenuta valida e congrua dal 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

RUP, Ing. Iaia, fermo restando la facoltà per la committente di revocare l’intera procedura di gara e non 

procedere all’aggiudicazione ed alla stipulazione del contratto.  

- che venivano invitate a formulare il preventivo le seguenti ditte: - Garofoli S.p.a. (PI: 05150120722),  

Acmei Sud S.p.a. (PI 04794510729), Sonepar Italia S.p.a. Soc. Unip. (00825330285), La semaforica S.r.l. 

(00206150286), Siocurbrin (PRCGLN71B23B180H); 

- che pervenivano solo due preventivi, uno formulato dalla ditta Garofoli per l’importo complessivo di € 

21.600 oltre iva, l’altro dalla Ditta SoneparItalia S.p.a. per € 22.000,00; 

- che le offerte venivano trasmesse al RUP unitamente alle schede tecniche dei prodotti offerti e, valutata 

la sostanziale conformità di entrambi chiedeva procedersi all’aggiudicazione in favore dell’azienda che 

aveva offerto il prezzo più basso. 

Tanto premesso 

DETERMINA 

-  di procedere all’aggiudicazione della fornitura di di n. 200 armature stradali IP65, tecnologia LED 

100W 4000 con attacco regolabile in inclinazione, simile o similare al modello London in favore della 

ditta Garofoli S.p.a., con sede legale in Palo del Colle (BA) via SP Palo-Binetto ZA snc , PI 

05150120722, CIG Z302F71919; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito “Società Trasparente”. 

 

 

                                                                                                                         L’Amministratore Unico 

                             Dott. Giovanni Palasciano 

 


